

Obiect Lucrari de instalare a statiei de epurare la Investitor
gradinita de copii din s. Cucoara r-nul Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Биологическое сооружение Griber 6 мс	КОМПЛ.			149 655,00 0,00
	230	Биологическое сооружение Griber 6 мс	КОМПЛ.	1,0000	149 655,00	149 655,00
2		Жироуравнитель произ. 0,3 л/с	ШТ.			5 780,00 0,00
	231	Жироуравнитель произ. 0,3 л/с	шт.	1,0000	5 780,00	5 780,00
		2. Lucrari de montare				
3	M1G01A	Mecanisme de inchidere, deschidere, actionate manual, hidraulic, pneumatic, electric sau mixt (inchizatoare, clapete de reglare, registre cu jaluzele subare, dispozitive de inchidere-deschidere, etansare, extragere, ecluze de dozare celulara, mecanisme de actionare la registre, clapete, usi la cupatoare, uscatoare, cilindri pneumatici pentru actionarea dispozitivelor de etansare, macazurilor, opritorilor) avind greutatea de pina la 0,5 t	t			5 623,77 4 675,48
	8283010021000	Electronist	h-om	6,0000	57,66	345,96
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	18,5900	57,66	1 072,14
	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	52,0000	57,66	2 998,32
	7212030022700	Sudor	h-om	4,5000	57,66	259,06
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m	m3	0,0200	3 100,00	44,93
	2710703501055	Cornier aripi eg. lam cald 70x70x7 mm	kg	0,8000	11,00	8,77
	2710703518008	Profil U ar.eg.lam.cald U 6.5	kg	1,6000	11,00	17,54
	2710703519624	Profil normal I 18 mm	kg	1,6000	11,00	17,54
	2710403605057	Tabla cons.mecanice 4x1000x2000	kg	1,2000	12,00	14,43
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000 OLT 37-In SR EN 10029	kg	2,4000	12,00	28,87
	2710503803128	Sirma moale obisnuita D=1,12 mm	kg	0,8000	13,00	10,36
	2874115821265	Surub cap hexagonal M 12 x 260 mm	шт.	5,0000	0,25	1,25
	2874115840443	Piulite hexaf.gros A M 10 gr. 5 S 922	шт.	5,0000	0,30	1,51
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	2,5000	30,00	74,78
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos	m3	2,0000	24,00	48,00
	2881116001991	Pinza pentru slef.usc.car.sil.nea 23 x 30 gr 10 foi	шт.	1,5000	3,00	4,48
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,5000	14,50	7,14
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,0000	14,50	14,49
	2320186201527	Uleiuri pentru motoare M-50	kg	1,6000	15,00	23,91
	2320186202624	Unsoi lubrefiante pentru rulmenti RUL-100	kg	0,1600	64,00	10,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	6,0000	1,67	10,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	12,50	2,54
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	1,5000	24,00	35,83
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,5000	64,00	31,54
	2682117334450	Placi din azbest	kg	0,5000	64,00	31,54
	2413527345112	Silicat de sodiu solutie tip SC S 2902	kg	0,5000	23,40	11,54
	3410520006731	Macara pe pneuri 20-29,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	1,4200	350,00	497,10
4	IA39A	Instalatie de dedurizare a apei, complet echipata	шт.			264,05 201,81
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,5000	57,66	201,81
	2875274122000	Racord olandez	шт.	1,0000	46,00	46,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0600	56,00	3,36
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1200	24,00	2,88
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,4000	25,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
5	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			1 480,53 380,53
	1	Muncitor	h-om	6,6300	57,66	380,53
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	220,00	1 100,00
6	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			1 315,40 376,73
	1	Muncitor	h-om	6,5100	57,66	376,73
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	220,00	938,67
7		Бронированный кабель	м			325,00 0,00
	232	Бронированный кабель	м	1,0000	325,00	325,00
		3. Lucrari sanitare				
		3.1. Lucrari de terasament-cotlovan				
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			732,16 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	326,00	732,16
9	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,80 118,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,80
10	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			617,79 617,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	57,66	617,79
11	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			301,67 35,17
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	57,66	35,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	260,00	266,50
12	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			44,74 43,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,24
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	1,50
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			26,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		3.2. Lucrari de terasament-canalizarea				
14	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			652,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	326,00	652,00
15	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,94 118,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,94
16	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul	m3			17,89 17,89

1	2	3	4	5	6	7
		provenind din teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,89
17	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			247,50 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	220,00	247,50
18	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 817,80 507,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	507,40
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	126,00	1 310,40
		3.3. Lucrari de terasament-cablu electric L=15 m				
19	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			652,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	326,00	652,00
20	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			117,83 117,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	117,83
21	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			251,43 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	220,00	251,43
22	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 824,71 510,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	510,71
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	126,00	1 314,00
23		Caramida	шт.			3,50 0,00
	200	Caramida	шт.	1,0000	3,50	3,50
		3.4. Lucrari sanitare				
24	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 160 mm	м			128,44 21,33
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2521216700160	Teava din PVC d=160 mm	м	1,0500	87,50	93,70
	2524906710160	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii) d160mm	шт.	0,1710	76,67	13,35
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	64,00	0,05
25	CO06A2 G1	Imprejmuiri din plasa de sirma (евросетка) fixata pe stilpi din metal prefabricat montati la 2 m distanta interax cu inaltimea la coama de 1,5 m, pentru utilizarea betonului marfa la montarea stilpilor prefabricati din beton armat (Imprejmuiri din panou Eurogard pe stilpi metalici h=2.0m)	м			243,67 53,62
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,7200	57,66	41,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2732103646450	Imprejmuiri din panou Eurogard pe stilpi metalici h=2.0m	m2	0,9500	125,00	122,29
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	11,00	2,72
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0500	920,00	47,53
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	350,00	17,50
26	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi	kg			24,56

